Муниципальное общеобразовательное учреждение

     средняя общеобразовательная школа №5 г.Алагира

ПРИКАЗ

От   04.03.2011г                                                                          №18      ОД

Об организации работы по введению

в действие федерального государственного

образовательного стандарта начального общего

образования

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки РСО-Алания №760 от

14.12.2010г. «Об организации работы по введению в действие федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования в РСО

Алания , распоряжением Правительства РСО-Алания от 04.10.2010г. №294-р «О плане

действий по модернизации общего образования, направленных на реализацию

национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» на 2011 2015гг. и

Приказа №4 от 11.01.2011г. по РУО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01.09.2011г. в МОУ СОШ №5  федеральный государственный

образовательный  стандарт начального общего образования (ФГОС).

2. Создать рабочую группу в составе учителей начальных классов: Сикоевой Л.М.,

Каргиновой Э.Б., Диамбековой С.М., Цаболовой М.В.,  заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, заместителя директора по воспитательной работе

Айларовой И.С.

3. Учителям Сикоевой Л.М., Каргиновой  Э.Б., Диамбековой С.М., которые будут

работать по ФГОС  (федеральному государственному образовательномус 01.09.

2011г. осуществлять набор учащихся в 1-е классы.

4. Заместителю директора по УВР Цаболовой М.В.  разработать план методической

работы, обеспечивающей сопровождение введения ФГОС (федерального

государственного образовательного стандарта).

5.  Цаболовой М.В. предусмотреть мероприятия по повышению квалификации всех

учителей начальных классов (поэтапно, по мере введения федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования).

6. Администрации школы обеспечить материально-технические, финансовые,

информационные условия для введения федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования

      7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на  Цаболоу М.В.

Директор:                                                                        А.С.Купеева

С приказом ознакомлены:                                          Цаболова М.В.

                                                                                      Айларова И.С.

                                                                                       Сикоева Л.М.

                                                                                       Каргинова Л.М.

                                                                                      Диамбековыа С.М.